
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00844
Del : 26/01/2012
Esecutivo da: 26/01/2012
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

MATICMIND S.p.A. - Assistenza sistemistica telefonica e on-site a gettone per il primo bimestre 
dell'anno 2012 - Impegno di spesa € 907,50 - CIG: Z90023E973

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 34/229 del 20.06.2011 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio annuale di previsione 2011, il Bilancio triennale 2011/13 e la relazione revisionale e programmatica;

- con delibera di Giunta n. 360/485 del 31 agosto 2011 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’Esercizio Finanziario 2011;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2012, le risorse finanziarie come individuate 
nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto della necessità di garantire una continuità nell’assistenza sistemistica sugli apparati di rete, in 
particolare per quelli con funzioni più rilevanti e di maggiore importanza, è stato richiesto un preventivo alla  
Società  MATICMIND  S.p.A.,  che  già  svolge  servizi  dello  stesso  tipo  ed  è  titolare  di  un  contratto  di  
manutenzione per apparati di rete con la ns. Amministrazione;

Vista l’offerta  presentata  dalla  Società  Maticmind  S.p.A.  in  data  2/11/2011  rif.  MM11OFF09451-1, 
conservata  in  atti,  per  interventi  di  assistenza  telefonica  remota  e  interventi  specialistici  on-site  per  gli 
apparati di rete;

Visto il parere del 3/11/2011 prot. 101262, conservato in atti, con cui il Responsabile si esprime in termini  
favorevoli sulla congruità tecnica ed economica della suindicata offerta;

Preso atto  della  normativa  di  cui  all’art.  163,  commi 1 e  3   del  D.Lgs.  267/2000 relativa  all’esercizio  
provvisorio, si ritiene opportuno provvedere, al momento, ad assumere l’impegno di spesa solo per il primo 
bimestre dell’anno 2012 per una spesa complessiva ammontante ad €. 907,50 IVA  inclusa;

Ritenuto pertanto opportuno richiedere,  per i  motivi  suesposti,  alla ditta Maticmind Spa, la fornitura dei 
servizi  in oggetto, in considerazione dell’economicità del preventivo ed in quanto società già esperta del 
settore;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

 pag. 1



Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di  affidare alla  Società  Maticmind S.p.a. (codice beneficiario  37584)  la  fornitura  di  interventi  di 
assistenza telefonica remota e di interventi specialistici on-site per gli apparati di rete per il primo 
bimestre dell’anno 2012, per una spesa complessiva pari ad € 907,50  IVA inclusa, come da offerta 
presentata dalla Società stessa, conservata in atti presso questa Direzione;

2) di impegnare la somma complessiva di € 907,50 IVA compresa, a favore della Matcimind S.p.A. (c.b. 
37584) sul Capitolo 23730 – Bilancio Ordinario 2012 – CIG: Z90023E973.

Firenze, lì 23/01/2012
Il Responsabile Proponente

Benedetto Femia

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 26/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


